ПИЩАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области

третьего созыва

   РЕШЕНИЕ
24.11.2015                                                                                                 № 79/4
                                                         с. Пищалье

О внесении изменений в Положение о земельном налоге
        В соответствии  со статьей  394  Налогового кодекса Российской Федерации Пищальская сельская Дума РЕШИЛА:
        1. Внести  изменения в Положение о земельном налоге, утверждённое решением Пищальской сельской Думы от 15.11.2010 № 22/2 (с изменениями от 25.12.2013 № 58/2), согласно приложению.
        2. Настоящее решение  вступает в силу  с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

        3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской области.
Глава  Пищальского
сельского поселения    М.В. Монако

                                                                                      Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       решением Пищальской

                                                                                       сельской Думы
                                                                                        от  24.11.2015 № 79/4
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положении о земельном налоге
1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

« 2. Налоговые ставки

2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
2.1.1. 0,08 процента в отношении земельных участков:
предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства;

2.1.2. 0,15 процента в отношении земельных участков:
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, для индивидуальных жилых домов;

2.1.3. 0.3 процента в отношении земельных участков:

     отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного производства;
      занятых жилищным фондом и объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением: доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, земельных участков указанных в пункте 2.1.2 подраздела 2.1 раздела 2 Положения);
предоставленных (приобретенных) для садоводства, огородничества
или животноводства, а также дачного хозяйства, в том  числе и в отношении земельных участков, принадлежащим садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям на праве собственности с видом разрешенного использования «земли общего пользования» или с другим аналогичным видом;
    ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обороны, безопасности и таможенных нужд;
    2.3.4. 1,5 процента в отношении прочих  земельных участков.».
2.  Раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:
    « 6. Налоговые льготы

    Освобождаются от налогообложения:

    организации и учреждения, а также физические лица, определяемые статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации;
    муниципальные казенные и бюджетные учреждения Оричевского района».

______________________